
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 
 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis  
                      z jednání kolegia děkana konaného dne 12. 02. 2007 

 
Přítomni: prof. PhDr. Josef Kovalčuk, doc. Silva Macková, MgA. Ondřej Vodička, Ing. Ivana 

Oulehlová, MgA. Lucie Abou, prof. Petr Oslzlý, Bc. Sylva Tománková 
Omluveni: Mgr. Aleš Záboj 
 
 
I.    Chod fakulty: 

 Dnes ve 14.00 proběhne výběrové řízení na místo odborného asistenta pro obor 
dramaturgie na částečný pracovní úvazek. Pozice je zřizována s podporou RP „Zapojení 
absolventů doktorského studia do výuky na obou fakultách JAMU“. 

 prof. Oslzlý informoval o průběhu přijímacího řízení na dramaturgii a režii. 

 Vedoucí ateliérů nahlásí na studijní oddělení termín II. kola přijímacího řízení, a to 
nejpozději do pátku 16. února. 

 Kolegium děkana bylo tajemníkem informováno o návrhu rozpočtu JAMU, na kterém se 
členové EK shodli na zasedání Ekonomické komise dne 9. 2. 2007.  

 Děkan informoval, že na zasedání Akademického senátu JAMU dne 21. 2. 2007 bude 
třeba projednat využití prostoru Kabinetu múz pro školní účely – prezentací potřeb DIFA před 
AS JAMU byl pověřen prof. Oslzlý. Kolegium se dohodlo, že je nezbytné zorganizovat do 
konce týdne schůzku, kde se projednají organizační záležitosti týkající se provozu KM. 

 Do 28. 2. 2007 dodá DIFA rektorátu JAMU podklady pro vypracování Výroční zprávy za 
rok 2006. Pokyny k vypracování podkladů jednotlivým referátům zadal v pátek 2. 2. tajemník 
DIFA. Pracovníci pověření vypracováním podkladů je odevzdají tajemníkovi do 16. 2. 2007. 

 Dne 15. 2. 2007 proběhne zasedání Festivalové rady – od 14.30 hod. 

 Dne 23. 3. 2007 proběhne zasedání Umělecké rady DIFA - od 10.30 hod 

 Promoce v červnu 2007 budou z důvodu kolize s termínem konání festivalu Zlomvaz 
posunuty na termín 28. června 2007. 

 Kolegium děkana projednalo přípravu hodnocení výuky cizích jazyků, která proběhne 
v tomto týdnu. Všichni vedoucí jednotlivých ateliérů jsou pověřeni provést dotazníkové 
šetření ve svých hodinách se studenty a vyplněné dotazníky za celý ateliér odevzdat do pátku 
16. února na děkanátě (u pí. Bartokové). 

II.   Studijní záležitosi: 
 Kolegium odsouhlasilo žádost studentky V. ročníku scénografie M. Kosíkové o ISP, resp. 

rozvolnění studia na ak. roky 06/07 a 07/08 z důvodu stáže na FaVU VUT. 

 Kolegium odsouhlasilo žádost studentky V. ročníku DM I. Holešínské o individuální 
studijní plán z důvodu výzkumu TV prostředí. 

 Kolegium odsouhlasilo žádost studentky V. ročníku režie A. Bauerové o ISP, resp. 
rozvolnění studia na ak. roky 06/07 a 07/08. 

 Kolegium odsouhlasilo žádost studentky III. ročníku ČH E. Stárkové o individuální 
studijní plán, resp. rozvolnění studia na ak. roky 06/07 a 07/08 z důvodu angažmá v ND Brno. 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 
 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                               e-mail: difa@jamu.cz  
 

 

 

 Kolegium projednalo žádost studentky V. ročníku DM S. Kalužové o individuální studijní 
plán, resp. o rozvolnění ročníku na ak. roky 06/07 a 07/08. Žádost však nebyla formálně 
v pořádku a byla vrácena studentce k doplnění chybějících informací nutných ke schválení 
předložené  žádosti. 

 Kolegium odsouhlasilo žádost studentky III. ročníku KSFT M. Krátké o individuální 
studijní plán, resp. o rozvolnění ročníku na ak. roky 06/07 a 07/08 a zároveň žádost o 
rozšíření studia – souběžné studium oboru klaunská scénická a filmová tvorba + činoherní 
herectví. 

 Kolegium odsouhlasilo žádost studenta II. ročníku RTDS T. Soldána o individuální 
studijní plán, resp. o rozvolnění ročníku na ak. roky 06/07 a 07/08 z důvodu prodloužení 
probíhající zahraniční stáže v rámci programu Erasmus. 

 Kolegium odsouhlasilo žádost studentky V. ročníku DV P. Balážové o ISP, resp. o 
rozvolnění ročníku na ak. roky 06/07 a 07/08 z důvodu mateřské dovolené. 

 Kolegium odsouhlasilo žádost studentky doktorského studia MgA. B. Chládkové o 
přerušení studia. K žádosti se ještě vyjádří Oborová rada. 

 Kolegium děkana bylo seznámeno se žádostí studentky II. ročníku DM B. Lavičkové o 
snížení poplatku za studium. Děkan DIFA (v jehož kompetenci je poskytnout doporučení 
rektorovi) podporuje žádosti vyhovět (v souladu s předchozími žádostmi doručenými na SO). 

  Studenti absolventských ročníků dramatické výchovy (III. a V.) požádali 
(prostřednictvím vedoucí ročníku MgA. Radky Mackové) o příspěvek na realizaci a archivaci 
projektů ateliéru v souhrnné výši 17.900,- Kč (z toho na absolventské magisterské 7.400,- Kč 
a na absolventské bakalářské projekty částku 10.500,- Kč). Kolegium žádosti vyhovělo. 

 Kolegium projednalo žádost studentky E. Kamozinové, IV. ročník ČH, která požádala o 
možnost výjezdu na zahraniční stáž v rámci programu Erasmus do University of Derby nebo 
University of Glasgow. S. Tománková prověří možnosti. 

III.   Zahraniční záležitosi: 

 Kolegium projednalo účast DIFA na festivalu ve Vroclavi (PL) ve dnech 9. – 18. 3. 2007. 
DIFA budou reprezentovat 2 studenti muzikálového herectví, podle doporučení vedoucího 
kabinetu K. Hegnera, kteří na festivalu vystoupí (účast ve dnech 15. – 18. 3.).  

IV. Projekty a granty: 
 Tajemník DIFA prověří možnost využití finančních prostředků z RP „Mezinárodní 

mobility studentů JAMU“ v souvislosti s letos plánovaným PQ 07 (možnost financování 
tuzemského cestovného z prostředků projektu určeného na mezinárodní aktivity). 

IV. Různé: 
 Kolegium projednalo možnost předání čestného doktorátu T. Stoppardovi. Vedení 

navrhuje květnové termíny (pátky 4. 5. či 18. 5. 2007). L. Abou s těmito termíny seznámí 
kancelář T. Stopparda a pokusí se zjistit, je-li některý z termínů pro T.S. akceptovatelný. 

zapsala: L. Abou       verifikoval: O. Vodička 


